
jnk>uva o rozšíření  projektu sdílených jízdních  elektrokol
E-BIKE SHARING na území města Éeroun o dvě virtuální

stanice a šest jízdních  e-kol
Smluvní strany:

Město Beroun

IČO: 00233129, DIČ: CZ 00233129
se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou města
(Dále jen "město Beroun" nebo "objednatel")

nextbike Czech Republic s. r. o.
100:07389108
sídlem  Libušina 526/101, Chválkovice,  779 00 Olomouc
zastoupena: Tomášem Karpovem a Lukášem Luňákem, jednateli společnosti
vedená u  Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 75648
(Dále jen "společnost nextbike "  nebo "dodavatel")

(Obě tyto strany budou dále označovány jako "smluvní strany")

Preambule

Mezi městem Beroun a společností nextbike byla dne 12. 6.2019 uzavřena Smlouva o realizaci
projektu sdílených  jízdních  elektrokol E-BIKE SHARING na území města Beroun (dále jen
"smlouva o  realizaci projektu"). Účelem uzavření  smlouvy o  realizaci projektu byl rozvoj
alternativního způsobu dopravy ve formě cyklistické dopravy na území města Beroun, a to ve
formě funkčního systému veřejného sdílení  jízdních  elektrokol E-BIKE SHARING.

Společnost nextbike je povinna na základě uzavřené smlouvy o  realizaci projektu pro město
Beroun zajišťovat provozování E-BSS na území města Beroun bezplatně po'dobu 4 let, a  to
od zahájení provozování E-BBS na území města Beroun, tj. do 29. 7. 2024.

-e 24'. 2/ 2022 byla mezi smluvními  stranami  uzavřena  Smlouva o  rozšíření  projektu
sdílených jízdních  elektrokol E-BIKE SHARING na území města Beroun o dvě dobíječi stanice
v  k. ú. Beroun a  k. ú. Zdejcina.

1.  Předmět a  účel smlouvy
1.  Účelem uzavření  této smlouvy je rozvoj alternativního  způsobu dopravy ve formě

cyklistické dopravy na území města Beroun, a  to ve formě rozšíření  funkčního systému
veřejného sdílení  jízdních  e-kol E-BIKE SHARING (dále též "E-BSS") na území'města
Beroun.

2. Na území města Beroun společnost nextbike nově instaluje dvě virtuální stanice (stanice,
které nejsou dobíječi)  a  nově zajistí  šest (6) jízdních  e-kol. Virtuální  stanice budou
umístěny  na  pozemcích  ve vlastnictví  města  Beroun,  jejichž  části  město  Beroun
přenechává  do bezplatného užívání  společnosti  nextbike.



3.  Společnost  nextbike bude pro město Beroun  zajišťovat  komplexní  služby související
s  provozováním E-BSS i na nově instalovaných virtuálních stanicích. Kontaktní osobou
za společnost nextbikeje 

2.  Místo  plněni a doba plnění
1  Místem  plnění  podle této smlouvy je území  města Beroun, přičemž  zapůjčená jízdní

e-kola z nově instalovaných  virtuálních  stanic budou uživatelé oprávněni odstavit na
dobíječích  stanicích v režii města Beroun a ostatních  subjektů zapojených do projektu.

2.  Společnost nextbike bude pro město Beroun zajišťovat  komplexní  služby související s
provozováním E-BSS i na nově instalovaných virtuálních stanicích od 1  7. 2023 do
29. 7. 2024.

3.  Cena a platební podmínky
1. Město Beroun jako objednatel se zavazuje společnosti nextbike jako dodavateli za

komplexní služby souvisejícími  s plněním předmětu této smlouvy uhradit za dobu trvání
této smlouvy (1. 7. 2023 -  29. 7. 2024) celkovou cenu 338 000, -Kč bez DPH.

2. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutně nebo účelně vynaložené při
provádění služby, jak plyne z této smlouvy, pokud smluvní  strany v  konkrétním  případě
nedohodnou jinak.

3. Ke sjednané ceně je dodavatel oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných předpisů
v době vzniku daňové povinnosti.

4. Dodavatel je oprávněn fakturovat za každý započatý měsíc provozu 26 000,-Kč +  DPH
Oedna virtuální stanice 13. 000,-Kč + DPH).

5.  Daňový  doklad  bude  obsahovat  náležitosti  daňového  dokladu  stanovené  zákonem
č. 235/2004 Sb., o  dani z přidané hodnoty, ve znění  pozdějších  předpisů,  a  zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě,  že daňový doklad
nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad
vrátit dodavateli. Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, event. Vystavit nový
daňový doklad  -  lhůta splatnosti  počíná  v  takovém  případě  běžet ode dne doručení
opraveného či nově vystaveného dokladu objednateli.

6.  Není-li  dohodnuto jinak, je splatnost daňového dokladu smluvními  stranami dohodnuta
na 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních  dní ode dne řádného předání  faktury dodavatelem
objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den
této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu ve prospěch účtu dodavatele.

7. V případě  prodlení  objednatele s úhradou faktury je dodavatel oprávněn požadovat úrok
z prodlení  ve výši dle zákona.

8. Daňový doklad bude zaslán elektronicky na e-mail: fo2@muberoun. cz a  to vždy do 10.
kalendářního  dne následujícího  měsíce.

4.  Práva a povinnosti města Beroun
1.  Město Beroun se zavazuje během trvání této smlouvy poskytovat nezbytnou součinnost

pro bezproblémové plnění této smlouvy.



2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Město Beroun neodpovídá za ztrátu nebo zničení jízdních  e-kol, ani za technický stav
jízdních  e-kol, za ztrátu nebo zničení virtuálních stanic, ani za technický stav virtuálních
stanic v průběhu jejich užívání  na území města Beroun, tedy po celou'dobu trvání této
smlouvy.

Město Beroun přenechává do bezplatného užívání části pozemků, a to vymezenou část
pozemku p.č. 209/6 vk. ú. Beroun a  vymezenou část pozemku p.č. 1413/236 v  k. ú.
Beroun, na nichž společnost nextbike instaluje na své náklady dvě'(2) virtuální stanice.'
Části pozemků, které město přenechává společnosti nextbike do bezplatného užívání
jsou vymezeny v příloze  č. 1 této smlouvy.

Město  Beroun  poskytuje  touto  smlouvou  společnosti  nextbike  výlučná  práva  na
provozování jízdních e-kol na území města Beroun po dobu trvání této smlouvy.

Město Beroun souhlasí  s užitím  loga společnosti  nextbike či dalších  potencionálních
sponzorů na jízdních  e-kolech a  na nově instalovaných virtuálních  stanicích  v  režii města
Beroun.

5. Práva a povinnosti  společnosti  nextbike
Společnost nextbike je povinna zahájit provozování rozšířeného systému veřejného
sdílení  jízdních  e-kol -  dvou virtuálních stanic a  šesti jízdních  e-kol na území města
Beroun od 1. 7. 2023.

Poskytnuta jízdní e^kola budou nová jízdní e-kola, která budou splňovat podmínky dle
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o
zrněné zákona č. 168/1999 Sb., o  pojištění  odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem  vozidla  a  o  změně některých  souvisejících  zákonů (zákon  o  pojištění
odpovědnosti z provozu vozidla),  v  platném znění, a  prováděcí vyhlášky č. 3'41/20~14
Sb., o schvalování technické způsobilosti a  o  technických podmínkách provozu vozidel
na pozemních komunikacích, v platném znění.

Při plnění předmětu této smlouvy se společnost nextbike zavazuje dodržovat právní
předpisy a  technické normy související  s předmětem této smlouva dohody smluvních
stran a vyjádření veřejnoprávních  orgánů a organizací.

V Případě,  že společnost  nextbike  bude v  rámci provozu  E-BSS spravovat  nebo
shromažďovat osobní údaje uživatelů E-BSS, zavazuje se k dodržování veškerých
právních předpisů vztahujících  se k ochraně osobních údajů.

Společnost nextbike je povinna provozovat bezplatně stažitelnou mobilní aplikaci pro
iOS aAndroid pro registraci do systému a vypůjčení jízdního  e-kola.

Společnost nextbike se zavazuje a zaručuje, že časový úsek prvních 15 minut provozu
je pro uživatele jízdních  e-kol  zdarma (výpůjčka), kdy tento časový úsek bude hrazen
městem Beroun, v  rámci ceny dle této smlouvy tzn., že na nových šesti (6) jízdních  e-
kolech bude uvedeno: "15 minut na tomto kole přináší  město'Beroun" a'loflo města
Beroun.

Společnost nextbike je oprávněna požadovat po uživatelích jízdních  e-kol cenu za užití
jízdního  e-kola po prvních  15-ti minutách bezplatného provozu, dle základních sazeb
pro daný systém.



8.

9.

10.

11

12.

Společnost nextbike se zavazuje, že služby budou poskytovány náležitě vyškolenvr
personálem s  přiměřenou  péčí a  náležitými dovednostmi.

sp"olečnj3 st. nextbike. se  zavazuJe  Provádět pravidelný odborný servis  jízdních  e-kol a
přerozdělování  jízdních  e-kol.  Společnost  nextbike má  povinnost do  48 hoďinnahradrt
jizdní^kola v případě jejich ztráty, zničení či odcizení tak. aby'celkový počet jízdné
e-kol  z 6 nových  jízdních  e-kol  byl vždy minimálně  4 jízdní  e-kola v dane'chvílij'

společnost nextbike. je povlnna zabezPecit provoz virtuálních  stanic tak,
y.souladu. s_prísluěnými  ustanoveními  obecně závazných právních'předpisů'ČR
Zejména v oblasti požární ochrany, ochrany životního  prostředí  a  ochranyržj'vota"a
zdraví při práci).

Společnost nextbike je povinna udržovat virtuální stanice, zajišťovat běžnou údržbu
plochy ̂ virtuálních  stanic  Qako  například  odstranění  plevele),  vč"pravidelníc
technlcký,ch revlz!v souladu s platnými Právními PredPisy' a odstranit jakékoÍFtechníke
vady-navirtualních stanicích bez zbytečného odkladu tak; aby neohrožovaly'bezpečnost
na pozemcích  města Beroun.

společnost nextbike se 2avazuje p° dobu Platnosti této smlouvy zajistit minimálně 90%
dostupnos!_jízdm'ch  8:k01 s výjimkou případů extrémně nepříznivých~podmmek"počasZ
kdy-sepřípadně  mohou všechny jízdní  e-kola stáhno"t Pro zvýsene"rizikor'úrazu
užjvateU, o  této skutečnosti je společnost nextbike povinna neprodlené'mformo"vat
mes-toBerour'; za extrémně nepříznivé podmínky počasí se považuje," kdy"prů měrná
derl.mteplota klesne pod -2st-c P° clobu Pěti P0 sobě jdoucích dnů.~V případě, že budo^
nsr "vepodmlnky  po  dobu  delěínež  5 dnů a kola  nebudou  pro  uživatele  k'dispozic
společnost nextbike je povinna adekvátně v daném měsíci (propoée^na kalendářní
měsíce)  pokrátit fakturaci dle článku 3. odstavce 4.

13'  spolecnosLnextbike se zavazuje při Plnění této smlouvy Jednat tak, aby nedocházelo
zájmů a dobrého jména města Beroun.

S.POI^noo?. r;extb'ke_zaručuje PodPoru_zákaznické linky v českém a  anglickém jazyce
 a~rebalancovaní

k

Společnost nextbike je povinna každých šest měsíců provozu a  po ukončení -.
dodat mestu-B8roun soubor tzv- "big dať -  tJ- an°"ymizovaná data o využívaní jizích

31 vramci  ProJektu  ve bojově  zpracovatelném,  elektronickém'formátu'včetně
analýzy těchto dat, která bude obsahovat jejich interpretaci, doporučení a návrh dalšího
postupu voblasti^sdílení  jízdních  e-kol na území města Berouna, a  to do~10'dnůode
dne ukončeni' smlouvy.

14.

15.

16.

17

Společnost^ nextbike je povinna nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení
.

odstran. '^virtuálnl  stanlre inst_alovaná  "a území města a  šest (6')"jfedních"e-k"ol
!ns,ta!ovanychna území města Beroun v rámci této smlouvy. Pokud nedojde k'uzavření

mezi smluvními  stranami.

Společnost nextbike prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu
^pu!obenou při, provozovánísdílených  ^ízdmch e-k01 a  na vyžádám poskytne mě7tu

písemné  potvrzení  pojišťovny.



18.

1.

1.

2.

3.

4.

Společnost nextbike se zavazuje, že po celou dobu trvání smlouv o  realizaci projektu a
této smlouvy budou uživatelé jízdních e-kol zapůjčených z dobíječích stanic a virtuálních
stanic v  režii města oprávněni odstavit vypůjčená jízdní  e-kola na dobíječích  stanicích
v  režii ostatních  subjektů zapojených do projektu a  uživatelé zapůjčená jízdní  e-kola
z dobíječích  stanic v  režii ostatních subjektů zapojených do projektu budou oprávněni
odstavit zapůjčená e-kola na dobíječích  a virtuálních stanicích v režii města Beroun.

6. Vlastnictví  a  riziko, náhrady újmy
Virtuální stanice a jízdní e-kola zůstávají vlastnictvím společnosti nextbike po celou dobu
trvání této smlouvy.

Společnost nextbike je povinna mít ve svých všeobecných obchodních podmínkách
upozornění  pro uživatele jízdních  e-kol, že uživatelé jízdních  e-kol přebírají  veškerá
rizika spojená s  užíváním  systému.

Společnost nextbike přebírá odpovědnost za škody na majetku, zranění nebo úmrtí, ke
kterým dojde v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

Odpovědnost za újmu způsobenou vadným poskytováním  služeb dle předmětu této
smlouvy nese společnost  nextbike v  plném rozsahu.

Za ujmu  se považuje  i  jakákoliv újma vzniklá v důsledku porušení  povinnosti
společnosti  nextbike.

Riziko jakékoli újmy uživatele E-BSS nebo třetí osoby v souvislosti s užitím E-BSS nese
společnost nextbike v celém rozsahu, a  to i v  případě,  že poškozený uživatel E-BSS
nebo třetí  osoba se bude náhrady této újmy domáhat na městě Beroun.

Společnost nextbike vždy uhradí újmu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným
plněním předmětu této smlouvy. Společnost nextbikeje povinna učinit veškerá opatření
potřebná  k odvrácení  újmy nebo k jejímu  zmírnění.

7. Trvání smlouvy
Smlouva se sjednává na dobu určitou, a  to do 29. 7  2024.

Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou obou smluvních  stran.

Kterákoliv smluvní  strana je oprávněna od smlouvy odstoupit,  pokud bude vydáno
rozhodnutí o likvidaci druhé smluvní strany, bude vydáno rozhodnutí o jejím úpadku dle
ínsolvenčního  zákona nebo bude na její majetek nařízena  exekuce.

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného
porušení  smlouvy  druhou  smluvní  stranou.  Za podstatné  porušení  smlouvy  se
považuje:

4.1

smLuyn í strana závažnym způsobem  poruší  své povinnosti vyplývající  z této ;

zejména některou z  povinností  uvedených v či. 4. a  5. a  tento stav nena~pravíďo"10
dnů ode dne písemného  upozornění  druhou smluvní  stranou.
4.2

?r1l. u.v^^tr'a, na, po''uš-í  své, PC)vinnosti yyplývající  z  této smlouvy méně závažným
způsobem, ale dopustí se takového porušení'minimálně 3x během trvání této smlouvy.'



8. Smluvní pokuty
Smluvní  strany se dohodly, že za porušení  závazku sjednaného v této smlouvě může město
Beroun požadovat uhrazení  smluvní  pokuty takto:

a)  Za nedodržení  termínu  zahájení  provozování  E-BBS na území  města Beroun  podle
této smlouvy vzniká městu Beroun nárok na smluvní  pokutu ve výši 500, -Kč za každý
započatý den.

b)  Za nedodržení  termínu  dle či. 5. odst. 16. této smlouvy -  odstranění  virtuálních  stanic
a  veškerých jízdních  e-kol  instalovaných  na základě této smlouvy,  vzniká městu
Beroun nárok na smluvní  pokutu ve výši 1. 000, -Kc za každý započatý den.

c)  V případě jakéhokoliv dalšího porušení této smlouvy nad rámec sjednaných v či. 8.
písm.  a) a  b) má město Beroun nárok na smluvní  pokutu ve výši 200, -K6 za každé
jednotlivé porušení a za takový den, kdy porušení trvá.

9. Závěrečná ujednání
1.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými zástupci

obou smluvních  stran.

2.  Tato smlouva je sepsána ve čtyřech  vyhotoveních,  z nich každá smluvní  strana obdrží
po dvou stejnopisech.

3.  Smluvní  strany se zavazují řešit jakékoliv spory plynoucí  ze smlouvy či v souvislosti s  ní
smírnou  cestou.

4.  Smluvní  strany jsou srozuměny  s  tím  a  berou na vědomí,  že tato smlouva  podléhá
uveřejnění  v  registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o  zvláštních  podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto smluv  a  o  registru  smluv  (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších  předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění
této smlouvy se smluvní  strany dohodly, že smlouvu  v  registru  smluv uveřejní  město
Beroun,  a  to do 15 dnů ode dne jejího  podpisu všemi  smluvními  stranami.  Smluvní
strany se dohodly, že město Beroun uveřejní  tuto smlouvu za stejných podmínek  jako
v registru smluv také na svém profilu zadavatele.

Smluvní  strany prohlašují,  že skutečnosti  uvedené v této smlouvě nepovažují  za
obchodní  tajemství  podle § 504 občanského zákoníku,  a  udělují  svolení  k jejich užití
a zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoliv dalších  podmínek.

5.  Smluvní  strany souhlasí  s tím,  aby na oficiálních  webových stranách města Beroun
(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000,-
Kč bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně jejích případných  dodatků,
vystaveny k úhradě městu Beroun, a  to bez časového omezení,  s výjimkou  informací,
které nelze poskytnout  při  postupu  podle předpisů  upravujících  svobodný přístup
k informacím,  zejména zákona č. 106/1999 Sb., o  svobodném  přístupu  k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

6.  Bude-li jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným,
nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní
strany se v takovém případě  zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo



neúčinné ujednání  takovou  smluvní  úpravou, která bude v  maximální  možné míře
odpovídat účelu této smlouvy, jejímu záměru a platným právním předpisům.

7.  Tato smlouva, jakož i všechny právní vztahy z ní vzniklé nebo s ní související,  se řídí
českým právem.

8.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními  stranami a  účinnosti
nejdříve  dnem uveřejnění  v  registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.. o
zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto smluv  a o
registru smluv, ne však dříve  než 1. 7. 2023.

9.  Záměr města vypůjčit části pozemků: p. 6. 209/6 a  p.č. 1413/236 vk. ú. Beroun, byl
zveřejněn  na základě usnesení  Rady města Beroun  č. 249/16/RM/2023  ze dne
17. 5. 2023 vyvěšením na úřední  desce Městského úřadu Beroun od 19.5.2023 do
5. 6.2023. K tomuto záměru nebyly podány žádné připomínky.

10.  Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení),  ve znění
pozdějších  předpisů.

Uzavření  této smlouvy  bylo projednáno  a  odsouhlaseno  Radou města Beroun  dne
21'. 6L2023usnesením č- 318/18/RM/2023. Město Beroun ve smyslu úst. § 41 zákona
č. 128/2000Sb" o  obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že
byly ze strany města splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., stanovené podmínky.

11 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážné a srozumitelně.
bez nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují níže
své podpisy.

V Berouně dne  Z 8 -06- 2023 vQtpinpOO;.,,  dne  í^. 6 . ZOZ.S

Město Beroun

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

.... nu
Lib
779 lunak@inextbike.conn

nextbike Cz  h Republic s. r. o.
Tomáš Karpov, jednatel

nextbike Czech Republic s. r. o.
Lukáš Luňák, jednatel

Příloha č. 1  vymezené části pozemků přenechané společnosti nextbike do bezplatného
užívání





\w

^

\f4^

Uf^


